ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от   14 декабря 2023 года № 75
       г.Вытегра

О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вытегра»  в сфере библиотечного обслуживания

	Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования «Город Вытегра»,  в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании пункта 1.11 части 1 и части 3 статьи 4 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вытегра» в сфере библиотечного обслуживания населения (далее полномочия), включающие в себя:
- организация библиотечного обслуживания населения;
- оказание культурно-просветительных услуг библиотекой;
- комплектование, учет и обеспечение сохранности библиотечных фондов;
- информатизация и методическое обеспечение библиотечных процессов и осуществление государственной статистической отчетности;
- разработка программ развития библиотеки и мониторинг их реализации, взаимодействие с органами исполнительной власти по вопросам сферы деятельности.
2.   Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, передается на период с 1 января по 31 декабря 2024 года за счет иного межбюджетного трансферта в размере 1 845302,40 (один миллион восемьсот  сорок пять  тысяч триста два) рубля 40 копеек, в том числе на администрирование  45302,40  (сорок пять тысяч  триста два) рубля 40 копеек, предоставляемого из бюджета муниципального образования «Город Вытегра» в бюджет Вытегорского муниципального района.
3. Поручить Главе администрации муниципального образования «Город Вытегра» заключить соглашение между администрацией муниципального образования «Город Вытегра» и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определенным решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
«Город Вытегра»                                                                                А.В.Зимин